NORME	 CEI
INTERNATIONALE	 IEC
INTERNATIONAL	 60371-3-6
STAN DARD Première édition
First edition
1992-11
Spécification pour les matériaux isolants
à base de mica

du tableau 1, est issu:
- de la teneur en verre (G) 32 g/m2
- de la teneur en mica muscovite (M) 75 g/m2
- de la teneur en résine (R) 71 g/m2.
NOTE - Pour le papier de mica phlogopite, la lettre «M. est remplacée par la lettre «P. (tableau 2
seulement).
Tableau 1 - Composition pour les papiers mica muscovites calcinés
(CEI 371-3-2, classes 1 et 2)
Teneur Teneur Teneur Masse Gamme d'épaisseur
Code
en verre en mica en résine surfacique admissible Teneur en
volatilesType
descriptif g/m2 g/m2 g/m2 g/m2 mm
Nom. Tol. Nom. Tol. Nom. Tol. Nom. Tol. Moyenne Individuelle Max. %
± + + +
6.1.01 G32/M75/R71 32 3 75 6 71 9 178 19 0,12-0,15 0,11-0,16 1,0
6.1.02 G32/M80/R71 32 3 80 7 71 9 183 19 0,12-0,15 0,11-0,16 1,0
6.1.03 G32/M90/R81 32 3 90 8 81 10 203 21 0,15-0,18 0,14-0,19 1,0
6.1.04 G32/M120/R105 32 3 120 10 105 13 257 26 0,18-0,22 0,17-0,23 1,0
6.1.05 G32/M150/R120 32 3 150 12 120 15 302 30 0,20-0,24 0,19-0,25 1,0
6.1.06 G32/M160/R130 32 3 160 13 130 16 322 32 0,20-0,24 0,19-0,25 1,0
6.1.07 G32/M180/R150 32 3 180 15 150 19 362 37 0,22-0,26 0,21-0,27 1,0
6.1.08 G32/M240/R180 32 3 240 20 180 23 452 45 0,26-0,30 0,25-0,31 1,0
6.1.09 G32/M250/R190 32 3 250 21 190 24 472 47 0,26-0,30 0,25-0,31 1,0
6.1.10 G43/M240/R180 43 4 240 20 180 23 463 46 0,26-0,32 0,25-0,33 1,0
6.1.11 G43/M250/R190 43 4 250 21 190 24 483 48 0,26-0,32 0,25-0,33 1,0
* Par rapport à la masse surfacique totale, la teneur en résine est d'environ 40 %.
IECNORM.C
OM : C
lick

-6:
19
92
- 12 - 371-3-6 © CEI
Tableau 2 - Composition des papiers mica phlogopite et muscovite
non calcinés (CEI 371-3-2, classes 3 et 4)
Teneur Teneur Teneur Masse Gamme d'épaisseur
en verre en mica en résine surfacique admissible Teneur en
Type Code
descriptif g/m2 91m2 g/m2 g/m2 mm
volatiles
Nom. Tol. Nom. Tol. Nom. Tol. Nom. Tol. Moyenne Individuelle Max. %
± ± ± ±
6.2.01 G23/P63/R49 23 2 63 5 49 8 135 15 0,09-0,10 0,08-0,11 1,0
6.2.02 G32/M75/R60 32 3 75 6 60 9 167 18 0,12-0,15 0,11-0,16 1,0
6.2.03 G32/M80/R63 32 3 80 7 63 9 175 19 0,12-0,15 0,11-0,16 1,0
6.2.04 G32/P80/R63 32 3 80 7 63 9 175 19 0,12-0,15 0,11-0,16 1,0
6.2.05 G32/M90/R69 32 3 90 8 69 10 191 21 0,15-0,18 0,14-0,19 1,0
6.2.06 G32/M120/R86 32 3 120 10 86 13 238 26 0,18-0,22 0,17-0,23 1,0
6.2.07 G32/P120/R86 32 3 120 10 86 13 238 26 0,18-0,22 0,17-0,23 1,0
6.2.08 G32/M150/R102 32 3 150 12 102 15 284 30 0,20-0,24 0,19-0,25 1,0
6.2.09 G32/M160/R108 32 3 160 13 108 16 300 32 0,20-0,24 0,19-0,25 1,0
6.2.10 G32/P160/R108 32 3 160 13 108 16 300 32 0,20-0,24 0,19-0,25 1,0
6.2.11 G32/M180/R119 32 3 180 15 119 19 331 37 0,22-0,26 0,21-0,27 1,0
6.2.12 G32/P180/R119 32 3 180 15 119 19 331 37 0,22-0,26 0,21-0,27 1,0
6.2.13 G32/M240/R153 32 3 240 20 153 23 425 45 0,26-0,30 0,25-0,31 1,0
6.2.14 G32/P240/R153 32 3 240 20 153 23 425 45 0,26-0,30 0,25-0,31 1,0
6.2.15 G32/M250/R159 32 3 250 21 159 24 441 47 0,26-0,30 0,25-0,31 1,0
6.2.16 G32/P250/R159 32 3 250 21 159 24 441 47 0,26-0,30 0,25-0,31 1,0
6.2.17 G43/M240/R159 43 4 240 20 159 23 442 46 0,26-0,32 0,25-0,33 1,0
6.2.18 G43/P240/R159 43 4 240 20 159 23 442 46 0,26-0,32 0,25-0,33 1,0
6.2.19 G43/M250/R165 43 4 250 21 165 24 458 48 0,26-0,32 0,25-0,33 1,0
6.2.20 G43/P250/R165 43 4 250 21 165 24 458 48 0,26-0,32 0,25-0,33 1,0
* Par rapport à la masse surfacique totale, la teneur en résine est d'environ 36 %.
4 Prescriptions: matériaux bruts
4.1 Papier mica
Les papiers mica auxquels il est fait référence dans cette spécification doivent répondre